Informes sobre la Situacidn
Segundo Trimestre de 2014 Econémica, las Finanzas Publicas y
la Deuda Publica

Detalle Obra por Obra

Oaxaca

Médulo de Detalle por Proyecto

Porcentaje de Municipios que Numero de proyectos
reportan informacién reportados
76 % 14,785

En la tabla siguiente se muestra el numero de proyectos (frecuencia) que se
encuentran en ejecucidén, detenidos, terminados y cancelados. Los datos
describen el acumulado de los trimestres.

Acumulado de los Trimestres

Estatus del Numero de
Proyecto Proyectos
Cancelado 198

En Ejecuciédn 11,996
Suspendido 1,145
Terminado 1,446

Total 14785



SHCP

Desglose por Programa

Aportaciones Federales

Se refiere a los recursos federales a que se refiere el Capitulo V de la
Ley de Coordinacién Fiscal,

en su caso,

territoriales del Distrito

Aportaciones Federales para

compone por 8 fondos:

por conducto de éstas,
Federal,
Entidades

Aportaciones Federales

Nombre del Fondo

Numero de
Proyectos?

Promedio de
Avance Financiero

(%)

y Municipios.

transferidos a las entidades federativas vy,
a los municipios y demarcaciones

través del Ramo
Federativas

General 33
Se

Promedio de
Avance Fisico

(%)

I001
I002
I003
I004
I005
I006
I007
I008
I010
I011
I012

FAEB

FASSA

FAIS Entidades

FAIS Municipal y de las
FORTAMUN

FAM Asistencia Social

FAM Infraestructura Educativa
FAM Infraestructura Educativa
FAETA Educacidén de Adultos
FASP

FAFEF

45
40
1,644
6,507
2,926
97
2,051
97
43
104
2,063

85
57
66

15
31

38
53

73
60
67

26
42

51
44

'Se reportan uUnicamente los folios revisados y validados por la entidad federativa.



Segundo Trimestre de 2014

Informes sobre la Situacidn
Econdémica,
la Deuda Publica

Subsidios

Se refieren a la categoria que ©permite organizar, en forma
representativa y homogénea, las asignaciones de recursos de los
programas federales y del gasto federalizado a cargo de los ejecutores
del gasto publico federal para el cumplimiento de sus objetivos y metas,

las Finanzas Publicas y

asi como del gasto no programable.

La entidad federativa reporta las
siguientes transferencias por este concepto:

Subsidios

Nombre del Programa Presupuestario

Numero de

P i .
romedio de Promedio de

>royectos? F.Avan§e Avance
l“a(“%c)lero Fisico (%)

E0O08 Prestacidén de servicios de educacidn 2

FOO01l Fomento a la Produccién y el Consumo 1

NOO1l Fondo de Desastres Naturales (FONDEN) 149

RO70 Programas de Cultura en las Entidades 3 98 100
S010 Fortalecimiento a la Transversalidad 1

S048 Programa Habitat 65

S061 Programa 3 x 1 para Migrantes 41

S071 Programa de Empleo Temporal (PET) 67 0 0
S074 Programa de Agua Potable, 70

S075 Programa para la Construccidédn y 114

S177 Programa de esquema de financiamiento 7 75 87
S179 Programa de Infraestructura Indigena 214 68 67
5202 Sistema Integral de Calidad en Salud 1

S204 Cultura Fisica 18 100 100
S205 Deporte 4 52 5
S214 Competitividad en Logistica y 12

S216 Programa para el Desarrollo de Zonas 155

S218 Programa de Tratamiento de Aguas 4

U002 Otorgamiento de subsidios en materia 7 100 100
U003 Otorgamiento de subsidios para las 29 0 0
U005 Seguro Popular 38 24 24
U006 Programa Nacional de Prevenciédn del 55

U006 Subsidios federales para organismos 14

U012 Programa de Apoyo para Fortalecer la 1



SHCP

> HACIENDA
TRLICO

U019 Fondo Regional - Chiapas, Guerrero y 519 72 77
U022 Programas Regionales 565 66 68
U032 Programa de Fortalecimiento Ambiental 7
U037 Infraestructura Hidrica 9
U057 Fondos Metropolitanos 62 96 96
U058 Fondo de pavimentacidn, espacios 368 44 45
U067 Fondo para elevar la calidad de la 4
U075 Fondo para la Accesibilidad en el 3
U079 Programa de Expansidén en la Oferta 6
U088 Fondo de Infraestructura Deportiva 24 43 49
U091 Fondo de Cultura 42 30 55
U128 Proyectos de Desarrollo Regional 21

2Se reportan Unicamente los folios revisados y validados por la entidad federativa.

La informacién que se presenta es responsabilidad exclusiva de cada una delas D ias, Entidades y H. Ayur i que realizanla captura en el Portal Aplicativo de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico sobre el ejercicio, destinoy resultados obtenidos
con losrecursosp ios idos a la entidad y a los Municipios correspondientes a los fondos 33A i para Enti F ivasy icipi idios, T i g Sujetos a Reglas de
0 ion, C iosde izaciony i ion, paralos fines enelarticulod43 delaley deC ion Fiscal, y demas di ick 1 vigentes.
RESPONSABLE DE LA INFORMACION. Carlos Ivin Almaraz Rondero, Coordinador de Control de la | ion. De idad a las facultad: en el articulo 232, quinto y sexto parrafos de la Ley de Coordinacion fiscal para el estado de Oaxaca vigente.
RESPONSABLE DE LA DIFUSION: Laura Anastasia Valdivieso Quintana. Titular de la Unidad de Enlace. Con fundamento en el articulo 44 2 fraccién | de la Ley de Transp: iay Accesoalai ion PUblica para el Estado de Oaxaca vigente.




