# Detalle Obra por Obra

## Oaxaca

Módulo de Detalle por Proyecto				
Porcentaje de Municipios que reportan información	Número de proyectos reportados			
76 %	14,785			

En la tabla siguiente se muestra el número de proyectos (frecuencia) que se encuentran en ejecución, detenidos, terminados y cancelados. Los datos describen el acumulado de los trimestres.

Acumulado de los	Trimestres	
Estatus del Proyecto	Número de Proyectos	
Cancelado	198	
En Ejecución	11,996	
Suspendido	1,145	
Terminado 1,446		
Total	14785	



### Desglose por Programa

## Aportaciones Federales

Se refiere a los recursos federales a que se refiere el Capítulo V de la Ley de Coordinación Fiscal, transferidos a las entidades federativas y, en su caso, por conducto de éstas, a los municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal, a través del Ramo General 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios. Se compone por 8 fondos:

Aportaciones Federales							
Nombre del Fondo	Número de Proyectos¹	Promedio de Avance Financiero (%)					
IOO1 FAEB	45		_				
I002 FASSA	40						
I003 FAIS Entidades	1,644	85	73				
1004 FAIS Municipal y de las	6 <b>,</b> 507	57	60				
I005 FORTAMUN	2,926	66	67				
I006 FAM Asistencia Social	97						
1007 FAM Infraestructura Educativa	2,051	15	26				
I008 FAM Infraestructura Educativa	97	31	42				
I010 FAETA Educación de Adultos	43						
I011 FASP	104	38	51				
I012 FAFEF	2,063	53	44				

¹Se reportan únicamente los folios revisados y validados por la entidad federativa.

#### Subsidios

Se refieren a la categoría que permite organizar, en forma representativa y homogénea, las asignaciones de recursos de los programas federales y del gasto federalizado a cargo de los ejecutores del gasto público federal para el cumplimiento de sus objetivos y metas, así como del gasto no programable. La entidad federativa reporta las siguientes transferencias por este concepto:

Subsidios					
Nombre del Programa Presupuestario	Número de ?royectos²	Promedio de Avance Financiero (%)	Promedio de Avance Físico (%)		
E008 Prestación de servicios de educación	2		_		
F001 Fomento a la Producción y el Consumo	1				
N001 Fondo de Desastres Naturales (FONDEN)	149				
R070 Programas de Cultura en las Entidades	3	98	100		
S010 Fortalecimiento a la Transversalidad	1				
S048 Programa Hábitat	65				
S061 Programa 3 x 1 para Migrantes	41				
S071 Programa de Empleo Temporal (PET)	67	0	0		
S074 Programa de Agua Potable,	70				
S075 Programa para la Construcción y	114				
S177 Programa de esquema de financiamiento	7	75	87		
S179 Programa de Infraestructura Indígena	214	68	67		
S202 Sistema Integral de Calidad en Salud	1				
S204 Cultura Física	18	100	100		
S205 Deporte	4	52	5		
S214 Competitividad en Logística y	12				
S216 Programa para el Desarrollo de Zonas	155				
S218 Programa de Tratamiento de Aguas	4				
U002 Otorgamiento de subsidios en materia	7	100	100		
U003 Otorgamiento de subsidios para las	29	0	0		
U005 Seguro Popular	38	24	24		
U006 Programa Nacional de Prevención del	55				
U006 Subsidios federales para organismos	14				
U012 Programa de Apoyo para Fortalecer la	1				



U019 Fondo Regional - Chiapas, Guerrero y	519	72	77
U022 Programas Regionales	565	66	68
U032 Programa de Fortalecimiento Ambiental	7		
U037 Infraestructura Hídrica	9		
U057 Fondos Metropolitanos	62	96	96
U058 Fondo de pavimentación, espacios	368	44	45
U067 Fondo para elevar la calidad de la	4		
U075 Fondo para la Accesibilidad en el	3		
U079 Programa de Expansión en la Oferta	6		
U088 Fondo de Infraestructura Deportiva	24	43	49
U091 Fondo de Cultura	42	30	55
U128 Proyectos de Desarrollo Regional	21		

La información que se presenta es responsabilidad exclusiva de cada una de las Dependencias, Entidades y H. Ayuntamientos que realizan la captura en el Portal Aplicativo de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico sobre el ejercicio, destino y resultados obtenidos con los recursos presupuestarios federales transferidos a la entidad y a los Municipios correspondientes a los fondos del Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios, Subsidios, Transferencias, Programas Sujetos a Reglas de Operación, Convenios de Descentralización y Reasignación, para los fines establecidos en el artículo 48 de la ley de Coordinación Fiscal, y demás disposiciones aplicables vigentes.

RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN. Carlos Iván Almaraz Rondero, Coordinación fiscal para el estado de Control de la Inversión. De conformidad a las facultades otorgadas en el artículo 23², quinto y sexto párrafos de la Ley de Coordinación fiscal para el estado de Oaxaca vigente.

RESPONSABLE DE LA DIFUSIÓN: Laura Anastasia Valdivieso Quintana. Titular de la Unidad de Enlace. Con fundamento en el artículo 44² fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública para el Estado de Oaxaca vigente.

 $<sup>^{2}</sup>$ Se reportan únicamente los folios revisados y validados por la entidad federativa.